Cântara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro -Tel: (22) 2621.1525 - R.215

GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO PA SILVA ASSIS

REQUERIMENTO N° 009/2007

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as
formalidades de praxe, REQUER, que submeta ao Plenário deste Poder Legislativo o
presente Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” aos
Guardas Municipais, integrantes da nossa gloriosa Guarda Municipal, e ao Ilustríssimo
Sub-Secretário de Segurança Pública.

GM. CÉLIO PAULO FERREIRA BELIZÁRIO - Mat. 5946

GM. MARCO ANTÔNIO GOMES DOS REIS - Mat. 5967

GM. ROBERTO LEANDRO ROCHA - Mat. 5962

GM. JOSÉ RENATO ALVES PINHEIRO - Mat. 5998

- PAULO CÉSAR MARTINS DOS SANTOS - Sub-Secretário de
Segurança Pública de São Pedro da Aldeia

JUSTIFICATIVA

Reconhecidamente, a presente proposição tem como finalidade,
homenagear merecidamente estes funcionários, pela total competência, em que fizeram
a apreensão de um elemento que cometeu um homicídio de seu enteado, uma criança
de 3 anos.

CIENTE Saliento também que a triste notícia se deu em vários jornais de
circulação Estadual.Constou do expsdienís da Sessão

do dia J3—J Na qualidade de Legislador, proponho aos meus nobres pares, a
presente láurea que, em muito me honra, pois objetiva parabenizar
estes guardas,Cláudio V. Chumpinho dos Santos

Presidente

APROVADO
EM ,0v^ÇÀ0 ÚNICO

Em, JS I Z3 \ ZZZZ

Sala das Sessões, 12 de março de 2007.

Cláudio y. ciíUíMinho dos Santos
Presidente Francisco daMÍva Assis

VereadowVssiST“

7
FRANCISCO DA SILVA ASSIS

Vereador